2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024   №  105                                                                               г. Белокуриха

	О внесении изменений  в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха  Алтайского края от 31.03.2020 № 351, в редакции постановления от 25.06.2021 № 715

Рассмотрев    протест     прокурора    города    Белокурихи   от     19.01.2024   № 02-57-2024/97, в   соответствии   с   Федеральным  законом  от  24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  постановлением  Правительства  Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам   несовершеннолетних   и    защите  их  прав», законом Алтайского  края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  в Алтайском крае», законом  Алтайского края от 31.12.2004 № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и  функционирования комиссий  по  делам  несовершеннолетних и защите их прав», законом Алтайского края от 05.12.2023 № 99-ЗС «Об общественных наставниках несовершеннолетних в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 10.04.2018 № 114 «Об утверждении порядка рассмотрения комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов Алтайского края материалов (дел), не   связанных  с   делами  об  административных  правонарушениях», руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования  город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха  Алтайского края от 31.03.2020 № 351, в редакции  постановления от 25.06.2021 № 715 (далее – Положение), изменения, дополнив раздел 3 Положения пунктом 3.27 следующего содержания:
 «3.27. В течение 30 календарных дней рассматривает поступившие предложения о кандидатах в общественные наставники, организует собеседование с кандидатами в общественные наставники и по результатам собеседования на заседании комиссии принимает решение о закреплении общественного наставника за несовершеннолетним с учетом письменного мнения несовершеннолетнего, достигшего возраста десяти лет, и с согласия его родителей или иных законных представителей. Решение Комиссии оформляется постановлением. В пятидневный срок со дня принятия решения о закреплении общественного наставника за несовершеннолетним в письменной форме сообщает о принятом решении по месту работы (занятости) общественного наставника. Информация о принятом решении также доводится до сведения родителей или иных законных представителей несовершеннолетнего путем ознакомления с соответствующим постановлением Комиссии.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города  по социальным вопросам и культуре  Н.В. Безлюдскую.

Первый заместитель главы
администрации города                                                                         О.В. Кривенко